TOÀ ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
———

Số: 290/2025/QĐ-PT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: bà Huỳnh Thanh Duyên

Các Thẩm phán:     ông Lê Thành Long

  bà Lê Thị Tuyết Trinh

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số 601/2024/DS-ST ngày

30 tháng 8 năm 2024 của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh bị kháng

cáo như sau:

Ngày 09 tháng 9 năm 2024, bị đơn là ông Văn Duy K có đơn kháng cáo

bản án sơ thẩm yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm hủy bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, người kháng cáo đã được Tòa án triệu tập hợp lệ

đến lần thứ hai nhưng vắng mặt. Cụ thể:

- Phiên tòa lần thứ nhất mở vào ngày 04 tháng 3 năm 2025: Tòa án tống

đạt giấy triệu tập đương sự nhưng bị đơn là ông Văn Duy K không nhận được

nên Hội đồng xét xử quyết định hoãn phiên tòa.

- Phiên tòa lần thứ hai mở vào ngày 17 tháng 3 năm 2025: Ông Văn Duy

K được Tòa án triệu tập hợp lệ nhưng có đơn xin hoãn phiên tòa nên Hội đồng

xét xử quyết định hoãn phiên tòa.

- Phiên tòa lần thứ ba mở vào ngày 14 tháng 4 năm 2025: Ông Văn Duy K

được Tòa án triệu tập hợp lệ nhưng tiếp tục có đơn xin hoãn phiên tòa. Xét thấy,

việc vắng mặt lần thứ hai của người kháng cáo không thuộc trường hợp bất khả

kháng hoặc trở ngại khách quan khác.

Căn cứ vào các Điều 289, 295 và khoản 2 Điều 312 của Bộ luật Tố tụng

dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 933/2024/TLPT-DS

ngày 22 tháng 11 năm 2024 về việc “Tranh chấp tài sản chung và tranh chấp

hợp đồng vay tài sản”, giữa:

- Nguyên đơn: Bà Văn Thị Hoàng Y, sinh năm 1968.

2

Địa chỉ thường trú khi khởi kiện: số A Cottage Ct Dothan A, USA.

Địa chỉ thường trú hiện tại: số I đường U, Phường B, quận B, Thành phố

Hồ Chí Minh.

Địa chỉ liên lạc: Số D đường V, phường T, quận T, Thành phố Hồ Chí

Minh.

- Bị đơn: Ông Văn Duy K, sinh năm 1970.

Địa chỉ: số I đường U, Phường B, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Văn Duy Thanh H, sinh năm 1974.

Địa chỉ: số A đường X, Phường B, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

Ông H ủy quyền cho bà Văn Thị Hoàng Y, sinh năm 1968, địa chỉ số D

đường V, phường T, quận T, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Bà Mai Trúc P, sinh năm 1979.

Địa chỉ: số I đường U, Phường B, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Trẻ Văn Ngọc Mai K1, sinh năm 2007 (con ông K, bà P).

4. Trẻ Văn Hoàng V, sinh năm 2011 (con ông K, bà P).

Địa chỉ: số I đường U, Phường B, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện hợp pháp của trẻ P và trẻ K1: Ông Văn Duy K và bà Mai

Trúc P.

5. Bà Trần Thị Hoàng Y1, sinh năm 2005.

6. Bà Võ Thị My T, sinh năm 1995.

7. Ông Võ Nhật L, sinh năm 1995.

8. Ông Vũ Văn K2, sinh năm 1998.

9. Bà Phạm Thị Kiều L1, sinh năm 1999.

10. Bà Hà Phạm Khánh T1, sinh năm 1997.

11. Bà Lê Thanh N, sinh năm 2003.

12. Ông Huỳnh Lê Anh T2, sinh năm 2003.

13. Ông Lưu Hoàng Phúc T3, sinh năm 1998.

14. Ông Phan Trúc L2, sinh năm 2004.

15. Bà Võ Thị Trúc K3, sinh năm 2005.

16. Bà Nguyễn Ngọc Duy T4, sinh năm 2005.

17. Ông Phạm Đăng L3, sinh năm 2005.

18. Ông Phạm Đăng T5, sinh năm 2003.

19. Bà Nguyễn Thị K4, sinh năm 1990.

3

20. Ông Nguyễn Thành Đ, sinh năm 2004.

21. Ông Nguyễn Duy Hy L4, sinh năm 2004.

22. Bà Nguyễn Thị Ý M, sinh năm 2004.

23. Bà Trần Ngọc Quỳnh N1, sinh năm 2004.

24. Ông Phan Hữu T6, sinh năm 2004.

25. Bà Thượng Thị Mỹ N2, sinh năm 2001.

26. Bà Lê Thị Anh T7, sinh năm 2004.

27. Ông Lâm Thanh N3, sinh năm 1992.

28. Ông Hồ Viết C, sinh năm 1987.

29. Ông Võ Phong H1, sinh năm 2002.

30. Ông Phan Trần Thành Đ1, sinh năm 2002.

31. Bà Trần Ngọc Thanh T8, sinh năm 1998.

32. Bà Trần Thị Ái T9, sinh năm 1964.

33. Bà Trần Thị Tuyết N4, sinh năm 1995.

34. Ông Trịnh Xuân B, sinh năm 1993.

Địa chỉ: số I đường U, Phường B, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

35. Ông Trần Đức H2, sinh năm 1992.

Địa chỉ: Thôn A, xã L, huyện Q, tỉnh Quảng Bình.

Địa chỉ liên hệ: số C đường C, Phường A, quận B, Thành phố Hồ Chí

Minh.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 601/2024/DS-ST ngày 30 tháng 8 năm 2024

của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh có hiệu lực pháp luật kể từ ngày

ban hành quyết định này.

3. Tiền tạm ứng án phí dân sự phúc thẩm với số tiền 300.000 đồng của

ông Văn Duy K theo biên lai thu số 0041278 ngày 17 tháng 9 năm 2024 của Cục

Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh được sung vào công quỹ nhà nước.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSNDCC tại TP.Hồ Chí Minh;

- TAND TP.HCM;

- VKSND TP.HCM;

- Cục THADS TP.HCM;

- Nguyên đơn;

- Bị đơn;

- NCQLNVLQ;

- Lưu VT (5), HS (2) (QĐ- Tâm).

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(1)

(35)

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Huỳnh Thanh Duyên

4